CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 208/2013

Solicita  doação  de  terreno  para
implantação da Casa de Recuperação a
Dependentes Químicos Beit Abba.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo
155 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvida  a  Mesa,  seja  encaminhado  ofício  ao
Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  solicitando  a  realização  de  estudo  de
viabilidade  de  doação  de  terreno localizado às  margens  da  rodovia  PRT-467,
Perimetral  Norte,  para  implantação  da  Casa  de  Recuperação  a  Dependentes
Químicos Beit Abba (Casa do Pai).

Considerando que a violência e o consumo de entorpecentes em
nosso Município  vem crescendo,  em especial  a  falta  de  local  adequado  para
recuperação  de  dependentes  químicos,  e  para  sua  reinserção  à  sociedade,
viemos  através  deste,  pedir  o  espaço  Parque  de  Captação  João  Paulo  II,
localizado  à  margem  esquerda  do  Rio  Toledo,  a  Oeste  da  Rodovia  BR-467,
margeando  a  Rua  Ari  Barroso  até  a  sede  da  Associação  Toledana  dos
Educadores (ATED),  no Jardim Europa  que se encontra desativado,  para que
possa ser construído a unidade de recuperação.

Assim sendo,  conforme as justificativas  expendidas,  solicitamos a
doação deste local para que se possa construir esta unidade, afim de auxiliar na
recuperação  destas  pessoas  que  tanto  precisam  de  atendimento  e
acompanhamento ajudando e inserindo estes dependentes à sociedade, assim
que estiverem recuperados deste mal.

SALA DAS SESSÕES, 21 de agosto de 2013

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E977315DEE958655746DB73CE0BB2657 CODIGO DO DOCUMENTO: 002859
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 208/2013
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt